4

[image: image1.jpg]

ГЛАВА КЕЖЕМСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

01.03.2019                                             № 4-рг                                            г. Кодинск
О проведении публичных слушаний по проекту решения Кежемского районного Совета депутатов «О внесении изменений в Устав Кежемского района Красноярского края»
В соответствии со ст.ст. 28, 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст. 40, 59 Устава Кежемского района, Решением районного Совета депутатов от 17.02.2006 № 9-56 «О Положении о публичных слушаниях в Кежемском районе», руководствуясь ст.ст. 17, 18, 20 Устава Кежемского района:
1. Провести публичные слушания по проекту решения районного Совета депутатов «О внесении изменений в Устав Кежемского района Красноярского края» (приложение №1) 15 апреля 2019 года в 16-00 часов в здании Краевого государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения «Приангарский политехнический техникум», по адресу: Красноярский край, Кежемский район, город Кодинск, улица Колесниченко, 6.
2. Создать комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения районного Совета депутатов «О внесении изменений в Устав Кежемского района Красноярского края», в составе согласно приложению №2.
3. Комиссии по проведению публичных слушаний:
- опубликовать данное распоряжение в газете «Кежемский Вестник» и на официальном сайте Администрации Кежемского района: www.kezhemskiy.ru;
- при обращении участников публичных слушаний разъяснять порядок их проведения (жители района по вопросу проведения публичных слушаний могут обращаться по телефонам 2-19-65, 2-19-41);
- рассматривать замечания и предложения направленные жителями района по проекту решения (в письменном виде замечания предложения направляются по адресу г. Кодинск, ул. Гидростроителей, 24, по электронной почте на адрес adm-kodinsk@krasmail.ru до 17 часов 12 апреля 2019 года);
- обеспечить проведение публичных слушаний;

- представить в течение трех рабочих дней протокол публичных слушаний в районный Совет депутатов;

- в срок до 15 мая 2019 опубликовать резолюцию публичных слушаний в газете «Кежемский Вестник» и на официальном сайте Администрации Кежемского района: www.kezhemskiy.ru.
4.Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его официального опубликования в газете «Кежемский Вестник».
5. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.
Исполняющий полномочия
Главы района                                                                                   А.Р. Шнайдер
            Приложение №1
к распоряжению Главы района
от 01.03.2019 № 4-рг

                                                                                                                 ПРОЕКТ
[image: image2.jpg]

КЕЖЕМСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

00.00.2019

№ 00-000

      г. Кодинск

О внесении изменений в Устав Кежемского района
В целях приведения Устава Кежемского района в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 44 Федерального закона от 06.10.2006 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьями 23,59 Устава Кежемского района, Кежемский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1.Внести в Устав Кежемского района, принятый решением районного Совета депутатов 15 сентября 1998 года, (в редакции решений Кежемского районного Совета от 18 июля 2002 года № 12-68; от 7 февраля 2005 года № 35-192, «Кежемский Вестник», 2005, 14 марта, № 3; от 24 ноября 2006 года № 19-99, «Кежемский Вестник», 2007, 17 января, № 2; от 25 апреля 2008 года № 32-210, «Кежемский Вестник», 2008, 29 июня, № 33; от 8 апреля 2009года № 42-302, «Кежемский Вестник», 2009, 20 мая 2009 года № 24; от 10 июля 2009 года № 45-319, «Кежемский Вестник», 2009, 26 августа, № 43; от 30 июня 2010 года № 7-31, «Кежемский Вестник», 2010, 26 сентября, № 25, спецвыпуск «Советское Приангарье", 2012, 15 июля; от 29.04.2013 года № 36-213 «Кежемский Вестник», 2013, 21 июня, №12; 23.04.2015 года № 54-300 «Кежемский Вестник», 2015, 2 июня, №11 (424), от 25.02.2016 № 5-64 «Кежемский Вестник», 2016, 25 апреля № 6 (450); 29.03.2018 № 26-287 «Кежемский Вестник», 2018, 27 апреля № 6 (509))

следующие изменения:

1.1.В пункте 1 статьи 7:
а) в подпункте 5 после слов "осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах района," дополнить словами "организация дорожного движения";

б) в подпункте 8 после слова "прав" дополнить словами "коренных малочисленных народов и других";
в) подпункт 16 изложить в следующей редакции:

«16) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению), сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов на территориях соответствующих муниципальных районов»;

г) подпункт 17 дополнить словами:

«, направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о соответствии или несоответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности при строительстве или реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства или садовых домов на земельных участках, расположенных на соответствующих межселенных территориях, принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, расположенной на межселенной территории, решения о сносе самовольной постройки, расположенной на межселенной территории, или ее приведении в соответствие с установленными требованиями, решения об изъятии земельного участка, не используемого по целевому назначению или используемого с нарушением законодательства Российской Федерации и расположенного на межселенной территории, осуществление сноса самовольной постройки, расположенной на межселенной территории, или ее приведения в соответствие с установленными требованиями в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации";
е) подпункт 41 дополнить словами: «,направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома (далее - уведомление о планируемом строительстве) параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о соответствии или несоответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности при строительстве или реконструкции объектов.
1.2. В пункте 1 статьи 7.1.:
а) в подпункт 2 после слов «поселок Болтурино» дополнить словами «, поселок Таежный»;

б) дополнить подпунктом 14 следующего содержания:

«14) осуществление мероприятий по защите прав потребителей, предусмотренных Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 года № 2300-1 "О защите прав потребителей".
1.3.В пункте 2 статьи 12:

а) в абзаце 3 слова «Таежинский сельсовет» исключить;
б) в абзаце 3 после слов «поселок Болтурино» дополнить словами «, поселок Таежный».
1.4.В абзаце 3 пункта 1 статьи 14 цифру «20» заменить цифрой «40».
1.5.подпункт 1 пункта 4 статьи 28 изложить в следующей редакции:

«1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в управлении совета муниципальных образований субъекта Российской Федерации, иных объединений муниципальных образований, политической партией, профсоюзом, зарегистрированным в установленном порядке, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости), кроме участия на безвозмездной основе в деятельности коллегиального органа организации на основании акта Президента Российской Федерации или Правительства Российской Федерации; представления на безвозмездной основе интересов муниципального образования в органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой является муниципальное образование, в соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими порядок осуществления от имени муниципального образования полномочий учредителя организации или управления находящимися в муниципальной собственности акциями (долями участия в уставном капитале); заниматься иной оплачиваемой деятельностью, за исключением преподавательской, научной и иной творческой деятельности. При этом преподавательская, научная и иная творческая деятельность не может финансироваться исключительно за счет средств иностранных государств, международных и иностранных организаций, иностранных граждан и лиц без гражданства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации; входить в состав органов управления, попечительских или наблюдательных советов, иных органов иностранных некоммерческих неправительственных организаций и действующих на территории Российской Федерации их структурных подразделений, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации.
1.6.Пункт 1 статьи 32.:
а) в подпункте 6 после слов "осуществляет муниципальный контроль за сохранностью автомобильных дорог районного значения вне границ населенных пунктов в границах района," дополнить словами "организацию дорожного движения";
б) подпункт 9.1. дополнить словами:

«, направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о соответствии или несоответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности при строительстве или реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства или садовых домов на земельных участках, расположенных на соответствующих межселенных территориях, принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, расположенной на межселенной территории, решения о сносе самовольной постройки, расположенной на межселенной территории, или ее приведении в соответствие с установленными требованиями, решения об изъятии земельного участка, не используемого по целевому назначению или используемого с нарушением законодательства Российской Федерации и расположенного на межселенной территории, осуществление сноса самовольной постройки, расположенной на межселенной территории, или ее приведения в соответствие с установленными требованиями в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации";
в) подпункт 30 изложить в следующей редакции:
 «30) участвует в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению), сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов на территориях соответствующих муниципальных районов района».
	Председатель районного

Совета депутатов

                  Н.М. Журавлева
	Исполняющий полномочия
Главы района

                      А.Р. Шнайдер

Приложение №2
к распоряжению Главы района
от 01.03.2019 № 4-рг

Состав Комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний

по проекту решения районного Совета депутатов «О внесении изменений в Устав Кежемского района Красноярского края»
	Шнайдер

Александр Ранколович

	Исполняющий полномочия Главы района, председатель комиссии;

	Марченко
Ольга Леонидовна

	Депутат Кежемского районного Совета депутатов, заместитель председателя комиссии;

	Члены комиссии:

	Белявский
Антон Васильевич

	Заместитель Главы района по вопросам сельского хозяйства, природопользования и охране окружающей среды;

	Мартыненко

Ростислав Николаевич

	Депутат Кежемского районного Совета депутатов;

	Зиновьев

Олег Иванович

	Депутат Кежемского районного Совета депутатов;

	Бутаков

Михаил Николаевич

	Руководитель Финансового управления Администрации района;

	Касалапова

Оксана Анатольевна

	Руководитель Управления имущественных     отношений Администрации района;

	Тумайкина

Оксана Владимировна

	Начальник отдела экономики;

	Беликова
Александра Владимировна
	Главный специалист отдела по правовым вопросам и кадровой политике Администрации района.